
 DÉPARTEMENT DE LA VENDÉE 

COMMUNE DE MONSIREIGNE 

 
  

 
 
 
 
 

Date de convocation du Conseil Municipal : 11/12/2025 
Nombre de conseillers en exercice : 15 
 

Présents : 
Mmes et MM GABORIT Michel, GIRAUD Denis, OUVRARD Olivier, AGESNE Isabelle, SACHOT Olivier, 
CAIGNON Christelle, VINCENDEAU Michel, PINEAU Yann, JOYAU-RAUTUREAU Emilie, MOREAU 
Sandrine, GODREAU Anne, CHATEIGNER Joël. 
 

Absent excusé : NOGIER Delphine, BERTHEAU Yoan, MAUFFREY Violaine. 
 
Secrétaire de séance : SACHOT Olivier 
 
ORDRE DU JOUR :  
 

 Approbation du Procès-verbal de la dernière séance ; 

 Clôture du budget annexe Gestion des Activités Commerciales ; 

 Décisions modificatives n° 1 et n°2 - Budget annexe Lotissement Les Acacias Tranche 1A ; 

 Décision modificative n°9 – Budget Commune ; 

 Décisions du Maire ou d’Adjoints prises par délégation ; 

 Informations diverses. 
 

APPROBATION DU PROCES VERBAL DE LA DERNIERE SÉANCE 

 

Le Conseil Municipal approuve à l’unanimité le procès-verbal de la séance du 2 décembre 2025. 
 

N°D2025-12-10 : CLÔTURE DU BUDGET ANNEXE GESTION DES ACTIVITES COMMERCIALES 

CONSIDERANT que le budget Gestion des Activités Commerciales (Siret : 21850145000066) est un 
budget annexe au budget principal de la commune ; 
  
CONSIDERANT que l’activité suivie par ce budget annexe est réduite suite à la vente du restaurant 
et du salon d’esthétique en 2025 et ne justifie plus le suivi dans un budget distinct ; 
  
CONSIDERANT qu’il convient de décider la clôture de ce budget annexe à compter du 31 décembre 
2025, le résultat de ce budget annexe étant à intégrer au résultat 2025 du budget principal. Le 
résultat définitif du budget annexe sera constaté au moment du vote du compte financier unique. 
  
L’actif et le passif seront également intégrés au budget principal. 
  
Il convient par ailleurs de créer un dossier TVA sous le Siret du budget principal (21850145000017) 
au régime réel normal trimestriel à compter du 01/01/2026 afin de permettre la déclaration de la 
TVA relative aux locations commerciales. 

LISTE DES DELIBERATIONS 

du lundi 15 décembre 2025 
 



 DÉPARTEMENT DE LA VENDÉE 

COMMUNE DE MONSIREIGNE 

  
Sur proposition de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal par 12 voix 
pour, décide : 
 

- La clôture du budget annexe Gestion des Activités Commerciales à compter du 31 décembre 
2025, 

- La création d’un dossier TVA sous le Siret du budget principal (21850145000017) au régime 
réel normal trimestriel à compter du 01/01/2026. 

 

DECISIONS MODIFICATIVES – BUDGET ANNEXE LOTISSEMENT LES ACACIAS TRANCHE 1A 

 

1. N° D2025-12-11 - Budget annexe Lotissement Les Acacias Tranche 1A 

 

Considérant les écritures de stocks de fin d’année, il est proposé de procéder au virement de 
crédits suivants : 

 
Le Conseil Municipal valide à l’unanimité la décision modificative n°1. 

2. N° D2025-12-12 - Budget annexe Lotissement Les Acacias Tranche 1A 

 
Considérant les écritures de stocks de fin d’année il est proposé de procéder au virement de crédits 
suivants : 
 

Décision modificative n°1 – Virement de crédits 
INVESTISSEMENT 

Désignation Recettes Dépenses 

Chapitre 040 – Opération d’ordre de transfert entre sections 

Article 3555 – terrains aménagés 

Chapitre 16 – Emprunt et dette 

Article 1641 - Emprunt 

 

 

 

 

 

+ 23 537.49€ 

 

- 23 537.49€ 

TOTAL 0 € 0 € 



 DÉPARTEMENT DE LA VENDÉE 

COMMUNE DE MONSIREIGNE 

Le Conseil Municipal valide à l’unanimité la décision modificative n°2. 

 

N°D2025-12-13 : DECISION MODIFICATIVE – BUDGET COMMUNE 

Considérant les accords de subvention pour les travaux de voirie et la rénovation des plaques du 
monument aux morts, il est proposé de procéder au virement de crédits suivants : 

 

 Le Conseil Municipal valide à l’unanimité la décision modificative n°9. 

 

 

QUESTIONS DIVERSES 
 

▪ Horaires Mairie et Agence Postale : Les mercredi 24 et 31 décembre 2025 l’agence postale 
et la Mairie seront ouvertes uniquement le matin de 9h à 11h30 (levée du courrier à 10h00). 
 

 

Décision modificative n°2 – Virement de crédits 

FONCTIONNEMENT 

Désignation Recettes Dépenses 

Chapitre 042 – Opé. d’ordre de transfert entre sections 

            Article 71355 – Variation des stocks de terrains 

Chapitre 70 – produits des services, du domaine, et ventes 

            Article 7015 – Vente terrains aménagés 

Chapitre 75 – Autres charges de gestion courantes 

            Article 75822 – Prise en charge du déficit 

 

+ 23 537.49€ 

 

- 22 666.20€ 

 

- 871.29€ 

 

 

TOTAL 0 € 0 € 

Décision modificative n°9 – Ajout de crédits 
INVESTISSEMENT 

Désignation Recettes Dépenses 

Opération 73 – Complexe sportif 

Article 2138 – Autres constructions 

Opération 82 – Travaux divers bâtiments 

Article 2138 – Autres constructions 

OPNI 

Article 1323 – Département 

Article 1328 - Autres 

 

 

 

 

 

+ 22 400€ 

+ 1 000€ 

 

+ 1 150.00€ 

 

+ 22 250.00€ 

 

 

TOTAL + 23 400.00 € + 23 400.00 € 



 DÉPARTEMENT DE LA VENDÉE 

COMMUNE DE MONSIREIGNE 

PROCHAINES REUNIONS 
 

 Conseil Municipal : lundi 12 janvier 2026 à 20h30, salle de réunions. 

 Conseil Municipal : lundi 9 février 2026 à 20h30, salle de réunions. 

 Conseil Municipal : mardi 10 mars 2026 à 20h30, salle de réunions.  

 

 Commission Finances : Lundi 26 janvier 2026 à 18h30, salle de réunions. Etude des dossiers 

de demandes de subventions. 

 

 Commission Finances : Mercredi 4 mars 2026 à 9h00, salle de réunions. Présentation 

analyse financière 2026 Cabinet JMS. 

 

 Commission Ecole : Jeudi 15 janvier 2026 à 18h30, salle de réunions. 

 

 Cabinet ABLOMÉ :  Réunion étude de revitalisation du centre bourg le jeudi 8 janvier 2026 à 

18h00, salle de réunions. Le Cabinet ABLOME sera également présent lors de la cérémonie 

des vœux du Maire pour une réunion publique. 

 

 Vœux du Maire : Vendredi 23 janvier 2026 à 18h30, salle de l’Alouette. 

 

 Elections municipales 2026 : dimanche 15 et 22 mars 2026 

 
 

Vu par le secrétaire de séance : M SACHOT Olivier 

Le Maire,  

#signature#  

Michel GABORIT 


		2025-12-18T17:37:03+0100
	Vendée
	Maire de Monsireigne




